РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация сельского поселения «Капцегайтуйское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2020 года								№ 9
с. Капцегайтуй
О проведении месячника по санитарной очистке села Капцегайтуй
Руководствуясь Уставом сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник по санитарной очистке села и благоустройству с 15.04.2020 года по 14.05.2020 года.
2. Общий субботник провести на территории села Капцегайтуй 23.04.2020 года.
3. Всем организациям, учреждениям и владельцам частных магазинов, независимо от форм собственности, находящихся на территории села, произвести уборку подведомственных территорий, прилегающих к зданиям принадлежащих организациям, учреждениям и частным предпринимателям на расстоянии 10 метров по периметру от наружного ограждения.
4. Ответственность по санитарной очистке подведомственных территорий несут руководители предприятий и учреждений (школа, д/сад, ДК, ФАП, ЮВПЭС, владельцы частных магазинов).
5. Ответственность за уборку мусора с личных подворий и прилегающих к ним территорий на расстоянии 10 метров по периметру несут квартиросъемщики.
6. Работникам ДК «Капцегайтуйский» провести косметический ремонт памятника и произвести очистку окружающей его территории от мусора и сухой травы.
7. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» от 05.04.2019 года № 10.
8. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования 				Е.В.Бирюкова